

§ 158: Remiss - Motion från Kristdemokraterna (KD) - Haverikommission vid suicid och plötsliga dödsfall

Delges:
Kommunstyrelsen, biträdande sektorchef Katarina Stistrup samt utredare Per Åsbrink.

Dnr 20SON121

Beslut

Socialnämnden beslutar

att anta yttrandet som sitt eget. samt

att föreslå Kommunfullmäktige att avslå motionen.

Ärendebeskrivning

Socialnämnden i Gävle har anmodats yttra sig i rubricerat ärende. En motion har inkommit från Jan Myléus Kristdemokraterna i Gävle (KD) om att utforma och inrätta en haverikommission för upprättande av händelseanalys vid suicid och plötsliga dödsfall. Samt att denna haverikommission även innefattar akut första hjälp och stöd till anhöriga och närstående.

Välfärd Gävle avråder för införandet av en lokal haverikommission, som en formell organisation, pga. frånvaron av lagstöd. Utan lagstöd riskerar arbetet i kommissionen att präglas av oklarheter vad gäller syfte, målgrupp samt vilka situationer/händelser som ska omfatta kommissionens ansvarsuppdrag. Inrättandet av en lokal haverikommission, som föreslås i motionen, kräver stöd i lagstiftning där syfte och mål tydliggörs.

Sammanfattningsvis anser Välfärd Gävle att vård och omsorg idag har tillräckligt med lagstadgade verktyg i verksamheten att identifiera och åtgärda felhändelser, inom den egna verksamheten och i samverkan med andra. Samt att insatser i form av krisstöd till enskilda och anhöriga kan ges inom ramen för verksamheten. Ärendet har hanterats som ett kommande beslut på Socialnämndens sammanträde den 16 juni 2020.




Yrkande

Ulrica Hedin (KD) yrkar att den första att-satsen ska avslås samt att Socialnämnden ska föreslå Kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Beslutsgång

Ordförande Lars Öberg (S) ställer ordförandes förslag till beslut att bifalla den första att-satsen mot yrkandet från Ulrica Hedins (KD) att avslå den. Ordförande finner att Socialnämnden beslutar i enlighet med ordförandes förslag till beslut.

Ordförande ställer ordförandes förslag till beslut om att föreslå Kommunfullmäktige att avslå motionen mot Ullrica Hedins (KD) yrkande om

Justerare		Utdragsbestyrkande
		

Socialnämnden

Sammanträdesdatum 2020-08-25

att föreslå att Kommunfullmäktige bifaller motionen. Ordförande finner att Socialnämnden beslutar i enlighet med ordförandes förslag till beslut.

Reservation

EvaMarja Andersson (M), Therese Hammarberg (M) och Ulrica Hedin (KD) reserverar sig **skriftligt** mot beslutet till förmån för Ulrica Hedins (KD) yrkande.

Beslutsunderlag

- Missiv - Remissvar - Motion (KD) - Haverikommission vid suicid och plötsliga dödsfall, dnr 20SON121-4
- Tjänsteskrivelse Remiss - Motion (KD) - Haverikommission vid suicid och plötsliga dödsfall, dnr 20SON121-5
- Missiv - Motion från Kristdemokraterna (KD) - Haverikommission vid suicid och plötsliga dödsfall, dnr 20KS170., dnr 20SON121-1
- Motion från Kristdemokraterna (KD) - Haverikommission vid suicid och plötsliga dödsfall, dnr 20KS170., dnr 20SON121-2
- § 141 Remiss - Motion från Kristdemokraterna (KD) - Haverikommission vid suicid och plötsliga dödsfall, dnr 20SON121-3
- Yrkande från Kristdemokraterna (KD)

Justerare		Utdragsbestyrkande	
			

Gävle 25/8 2020

Reservation ärende 12.

Vi menar att en dylik insats är av stor vikt för anhöriga och närstående efter plötsliga dödsfall, vilket även folkhälsomyndigheten har ringat in i sitt handlingsprogram för suicidprevention.

Gävle kommun gjorde 2017 en analys som även den pekar på behovet av upprättandet av en händelseanalys och akut stöd till anhöriga och närstående på individnivå.

KD, M

Yasir Jafar  